2024 年南山区

第二次预算调整公开

目 录

一、关于 2024 年南山区本级财政

预算调整方案的报告

二、南山区人民代表大会常务委员

会关于批准关于 2024 年南山区本级

财政预算调整方案的决议

关于 2024 年南山区本级财政预算

调整方案的报告

南山区人民政府

2024 年 8 月

现将 2024 年南山区本级财政预算调整方案报告如下，

请予审议。

一、预算调整依据

1、《中华人民共和国预算法》和《中华人民共和国各级

人民代表大会常务委员会监督法》的有关规定。

2、中央、省、市关于财政收支安排的相关规定。

3、我区经济运行情况、财政预算执行情况以及全面收

支因素的变化情况。

4、财力变化情况。

二、预算调整方案

2024 年本级财政预算调整以稳增长、调结构、促民生、

保重点为原则。收入方面，保持年初预算任务不变；支出方

面，调整预算执行过程中有结余或者预计不足的项目。

（一）可调整财力情况

1.上年结转资金 1,326.12 万元。

2.结合河长制的西山沟清淤实际发生费用、诉讼案件实

际办案数量，压减其两项的年初预算资金，压减的项目预算

资金结余财力 15.50 万元。

3.因职业年金暂无法缴纳，压减基本项目预算资金结余

财力 2.25 万元。

可调整财力合计 1,343.87 万元。

（二）拟安排支出情况

1.因年初项目预算资金安排不足，涉及城市维护费、重

大国计民生-道路硬化等 9 大类项目，需调整增加支出

1,203.12 万元；

2.因年初基本预算资金安排不足，涉及离退休人员医疗

费、综合业务款 2 大类项目，需调整增加支出 140.75 万元。

新安排支出合计 1,343.87 万元。

综上可调整财力与新安排支出相抵，结余为零，收支平

衡。

三、预算单位新增

按照机构改革工作安排，成立鹤岗市南山区城市管理执

法局。因其政府采购业务频繁，且注册政府采购平台需要有

独立核算单位的预算编码，现将城管局纳入预算管理。

附表：2024 年一般公共预算调整项目情况表